
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ  

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия І созыва 

 

РЕШЕНИЕ № 337-1/15 

      

22  сентября  2015 г.                            

пгт Раздольное  
 

О передаче имущества из собственности 

муниципального образования Раздольненский 

район Республики  Крым  в государственную 

собственность Республики Крым 

 

 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации                           

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», законами Республики Крым                              

от 31.07.2014 № 38-ЗРК «Об особенностях регулирования имущественных                

и земельных отношений на территории Республики Крым», от 08.08.2014                          

№ 46-ЗРК «Об управлении и распоряжении государственной собственностью 

Республики Крым», Уставом муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым, руководствуясь решением 4 сессии 

Раздольненского районного совета І созыва от 26.06.2015 № 268-1/15                       

«Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в  собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым» (в редакции решения № 299-1/15 

от 16.07.2015), принимая во внимание рекомендации комиссии 

Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям 

от 22.09.2015, районный совет 

 

Р Е Ш И Л:  
 

1. Передать имущество из собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, предназначенное для обеспечения 

нужд жилищно-коммунального хозяйства – водообеспечения жителей 

Раздольненского района, в государственную собственность Республики 

Крым согласно приложению. 

2. Утвердить перечень имущества передаваемого из собственности 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым                           

в государственную собственность Республики Крым согласно приложению. 



3. Председателю Раздольненского районного совета Республики Крым 

Мигаль Ю.Г. выполнить необходимые действия по передаче имущества                  

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым                       

в государственную собственность Республики Крым, направить настоящее 

решение в Министерство жилищно-коммунального хозяйства Республики 

Крым. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

5. Решение опубликовать на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

          6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                          

на комиссию Раздольненского районного совета по экономической, 

бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным 

отношениям.  

 

 

 

Председатель Раздольненского 

районного совета                                                                              Ю.Мигаль 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://razdolnoe-rk.ru/


 
    

Приложение  

к решение внеочередной  

сессии Раздольненского 

районного совета І созыва                                                                         

от 22.09.2015  № 337-1/15 

 

  

Перечень имущества передаваемого из собственности 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым  

в государственную собственность Республики Крым                                             
 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта, 

оборудования 

основные 

характеристи

ки объекта 

Местонахождение 

имущества  

Единица 

измерен

ия 

количество 

1 2  4 5 6 

1 Здание бойлерной 
409,81 м2 ул. Евпаторийское 

шоссе 

шт 
1 

2 
Шит управления ШУ-Б – 

5102-03В2 

неисправен ул. Евпаторийское 

шоссе 

шт 1 

3 
Шит управления ШУ-Б – 

5102-03В3 

неисправен ул. Евпаторийское 

шоссе 

шт 1 

 4 
Шит управления ШУ – 

5102-D3B2 

исправен  ул. Евпаторийское 

шоссе 

шт 1 

5 
Двигатель мощностью 5 

кВт - К-3 

неисправен ул. Евпаторийское 

шоссе 

шт 1 

6 
Двигатель мощностью 5 

кВт - К-2 

исправен ул. Евпаторийское 

шоссе 

шт 1 

7 
Насос центробежный    исправен ул. Евпаторийское 

шоссе 

шт 1 

8 

Насос центробежный    неисправен 

(разукомпле

ктованный) 

ул. Евпаторийское 

шоссе 

шт 1 

9 
Переключатель 

управления   

неисправен ул. Евпаторийское 

шоссе 

шт 1 

10 
Переключатель 

управления   

исправен ул. Евпаторийское 

шоссе 

шт 1 

11 
Задвижка чугунная 

(диаметр 100)  

исправен ул. Евпаторийское 

шоссе 

шт 
3 

12 
Задвижка чугунная 

(диаметр 100) 

исправен ул. Евпаторийское 

шоссе 

шт 
2 

13 
Щитовая КТП-ЗТП-541 исправен ул. Евпаторийское 

шоссе 

шт 
1 

14 Здание бойлерной  343,247 м2 ул. Южная шт. 1 

15 
Кнопочный выключатель 

электропривода   

неисправен ул. Южная шт. 
6 

16 Пускатель магнитный неисправен ул. Южная шт. 4 

17 
Двигатель мощностью 

1,5 кВт  

исправен ул. Южная шт. 
1 



18 
Двигатель мощностью 

1,5 кВт 

неисправен ул. Южная шт. 
1 

19 Насос центробежный    исправен ул. Южная шт. 1 

20 

Насос центробежный    неисправен 

(разукомпле

ктованный) 

ул. Южная шт. 

1 

21 Щитовая  исправен ул. Южная шт. 1 

22 Автомат исправен ул. Южная шт. 2 

ИТОГО 37 

 

Итого по перечню: 37 объектов 

количество порядковых номеров: 21    
 


